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Et nyt samarbejde mellem Hjørring Kommune, Frederikshavn Kommune og 
Nordjyske Jernbaner har til mål at gøre det lettere for pendlerne at bruge 
den kollektive transport. 
 

Hvis du ikke er klar til at tage jernhesten hele vejen til arbejde, bliver det nu muligt 

at kombinere cykelturen med togturen, ganske gratis. Det nye tiltag har til mål at 

få pendlere ud af bilen, op på cyklen og ind i toget. Derfor bliver det nu muligt for 

pendlere med erhvervskort, at tage cyklen gratis med i toget fra Hjørring til 

Hirtshals og fra Frederikshavn til Skagen, og i Hjørring og Frederikshavn er der 

sørget for aflåselig cykelparkering på stationerne. Ydermere bliver det muligt, for 

pendlere fra Hjørring Kommune og Frederikshavn Kommune med et 

abonnementskort til NT, gratis at reservere en pendlercykel og bruge den samme 

cykel til transport hver dag. Pendlercykel-ordningen har en forsøgsperiode på 1 

år. 

 

Kampen for klimaet 
I både Hjørring Kommune og Frederikshavn Kommune arbejdes der målrettet 

med klima og bæredygtighed. Globale Spor i Hjørring og Energibyen i 

Frederikshavn er begge projekter, der blandt andet arbejder med bæredygtig 

transport som et indsatsområde. Derfor var begge kommuner positive overfor et 

samarbejde med Nordjyske Jernbaner. 

”Vi arbejder for, at øge brugen af kollektiv transport og samtidig få flere til at 

cykle. Det er nødvendigt for, at vi kan nå vores bæredygtighedsmål. Desuden er 

det også sundere og billigere end at køre i egen bil. Vi vil derfor arbejde for nogle 

ekstra fordele til pendlere, og vi håber på den måde at få endnu flere til at droppe 

bilen og vælge toget og cyklen.” siger projektmedarbejder i Globale Spor, Lisbeth 

Eeg.  

 

Givende samarbejdeI både Hjørring Kommune og Frederikshavn Kommune er 

der stor tilfredshed med samarbejdet med hinanden og med Nordjyske 
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                                                                                Side 2 

  

Jernbaner. ”I kommunerne arbejder vi med mange af de samme indsatser når det 

gælder klima, energi og bæredygtighed, derfor er det meget positivt og givende at 

samarbejde om de forskellige projekter.” fortæller projektleder i Energibyen 

Bahram Dehghan. I begge kommuner er der ligeledes stor opbakning til 

samarbejdet med Nordjyske Jernbaner og til at sørge for at flere pendlere vælger 

en mere miljøvenlig transportform.  
 

Et godt tilbud 
Nordjyske Jernbaner igangsatte i starten af maj en stor kampagne, der skal åbne 

øjnene for erhvervskortets fordele. Blandt andet nævnes de store besparelser, 

der kan opnås, da kortet betales over bruttolønnen og dermed kan spare 

brugeren for op til 60 % af udgifterne til transport mellem hjem og arbejde. Der 

fremlægges dog også masser af andre fordele ved ordningen, blandt andet gratis 

internet og stillekupeer i togene, hensyn til miljøet og de gratis cykler. 

Kampagnen blev igangsat samtidig med den store landsdækkende kampagne ”Vi 

cykler til arbejde”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yderligere oplysninger kan fås hos:  

Lisbeth Eeg, Team Globale Spor og Affald, Hjørring Kommune, tlf: 41 22 67 14, 

lisbeth.eeg@hjoerring.dk 
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